
1 

 

 

 
 

 

Licenční smlouva  
dle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
I. Smluvní strany 

1. Nemocnice Na Bulovce 

sídlo:        Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO:                 000 64 211 

DIČ:   CZ00064211 

zastoupená:     MUDr. Andrea Vrbovská, MBA, ředitelka 
bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  16231081/0710 
(dále jen „nabyvatel“) 

¨ 
a 

 

2. SEFIMA s.r.o. 
zapsaná:  v OR vedeném Krajským obch. soudem v Ústí n. L., oddíl C, vložka 14943  

sídlo:   Na Perštýně 352/33, Liberec 4, 46001 
IČO:   25048821 

DIČ:   CZ25048821 

jednající:  Bc. Ivo Topinka 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:  5885653/0300 
(dále jen „poskytovatel“) 

 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Licenční smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 
II. Předmět smlouvy, účel, místo plnění 

2.1  Předmětem plnění této smlouvy je veřejná zakázka malého rozsahu dle výsledku zadávacího 
řízení na  „Rozšíření manažerského a simulačního systému“, jehož obsahem je:  

a) zavedení (instalace) rozšíření systému CFM Sefima poskytovatelem o dva nové 

moduly, tj. o „Modul vyžádané péče“ a modul manažerské nadstavby obsahující modul 
pro klinicko-ekonomické hodnocení jednotlivých klinik a ústavů v rámci nemocnice tzv. 

„Manažerský reporting“, jehož technickou specifikaci dokládá poskytovatel v příloze č. 1 
této smlouvy,  

b) poskytnutí nevýhradní licence k nově implementovaným modulům SW samostatně či ve 

spojení se systémem CFM Sefima či jakoukoli jeho součástí, na dobu neurčitou, v rozsahu 
bez omezení počtu uživatelů nabyvatele a způsobem dle následujících ustanovení této 

smlouvy a  
c) servisní podpora na nově dodané moduly systému,  

přičemž poskytovatel prohlašuje, že jím nabízené plnění vyhovuje specifikaci předmětu plnění dle 
zadávacího řízení nabyvatele, (dále jen „SW“) a je plně kompatibilní s již provozovaným systémem 

CFM Sefima. 

2.2 Poskytovatel dále prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy disponuje právem poskytnout 
nabyvateli předmět plnění a licenci k užití SW,  a zavazuje se pro případ, že by se toto prohlášení 

ukázalo být nepravdivým, uhradit nabyvateli veškeré škody tím vzniklé. 
2.3 Smlouva se uzavírá za účelem vymezení základních práv a povinností smluvních stran 

vznikajících v souvislosti s poskytnutím užívacího práva k SW poskytovaném nabyvateli, základních 

principů vzájemné součinnosti smluvních stran a dalších otázek s tím souvisejících. 
2.4 Vztahy mezi smluvními stranami vyplývající ze smlouvy ve věcech, které výslovně smlouva 

neupravuje, se také řídí zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 



2 

 

2.5 Účelem veřejné zakázky je rozšíření, užití a provozování SW pro potřebu provozu počítačového 

systému nabyvatele. 

2.6 Poskytovatel se jako součást předmětu plnění zavazuje na svůj náklad a nebezpečí dodat 
předmět smlouvy komplexně, v termínech dle této smlouvy, ve vzorné kvalitě, včetně obstarání všeho, 

co je ke splnění předmětu smlouvy potřebné.  
2.7 Místem plnění je Nemocnice Na Bulovce. 

 

III.  Termín a dodací podmínky 
3.1 Poskytovatel se před započetím prací dle této smlouvy seznámil s HW vybavením nabyvatele 

určeného pro instalaci SW a všechny své požadavky zahrnul do ceny plnění.  
3.2 Poskytovatel provede u nabyvatele instalaci rozšíření SW a jeho zprovoznění dle této smlouvy 

do 31 dní ode dne účinnosti smlouvy, a to protokolárním zápisem o uvedení SW do provozu, , čímž 
dojde k poskytnutí licence. Součástí instalace SW je také jeho řádně propojení se stávajícím systémem 

CFM Sefima. 

3.3 Nabyvatel je povinen SW protokolárně převzít, pokud jej poskytovatel po předchozím 
odzkoušení uvede do provozu bez vad a nedodělků. 

3.4 Poskytovatel se zavazuje, v souvislosti s poskytnutím licence dle této smlouvy, že bude 
poskytovat nabyvateli servisní služby uvedené v čl. VI. smlouvy a to od doby poskytnutí licence po 

celou dobu platnosti licence. 

3.5 Nabyvatel se zavazuje užívat SW v souladu s autorským zákonem. 
3.6 Poskytovatel je oprávněn v průběhu užívání SW provádět kontrolu HW, na kterém je SW 

instalován, způsob užívání SW a úrovně jeho zabezpečení proti neoprávněné manipulaci, s jehož 
podmínkami byl nabyvatel před instalací prokazatelně seznámen, a to způsobem nenarušujícím běžný 

chod provozu nabyvatele. 
3.7 Nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné a 

včasné plnění dohodnutého předmětu této smlouvy a to:  

a) určit nejméně jednoho pracovníka (správce CFM Sefima), který odpovídá za uvedení do 
provozu a provoz SW na straně nabyvatele, a kterému budou přednostně sdělovány 

skutečnosti rozhodné pro bezchybný provoz SW, kterým je níže uvedená osoba, 
b) umožnit pracovníkům poskytovatele přístup na všechna pracoviště, kde bude SW zaváděn, a 

současně umožnit jednání s pracovníky, kteří budou uživateli SW, 

c) zachovat mlčenlivost o výrobních, technologických a technických znalostech (know-how) 
používaných poskytovatelem, jakož i tyto znalosti nepoužívat pro účely vlastní činnosti a 

nepředávat je třetím osobám, 
d) vytvořit podmínky pro řádný průběh zaškolení svých pracovníků dle této smlouvy; nabyvatel 

současně bere na vědomí, že neúčast nabyvatelem vybraných pracovníků obsluhy SW na 

školení poskytovatele znamená nesplnění předpokladů pro kvalifikované ovládání dodaného 
SW. 

3.8 Kontaktní osoby smluvních stran pro realizaci této smlouvy: 
a) za poskytovatele: p. Ing. Tomáš Chlebna, tel: 777731355, mail: tchlebna@sefima.cz 

b) za nabyvatele  : p. Ing. Jiří Svoboda  : tel, 266 08 2060, mail: jiri.svoboda@bulovka.cz 
  

IV.  Kupní cena 

4.1 Cena instalace SW, licence k SW a servisních služeb dle čl. II. smlouvy byla dohodnuta ve výši: 
119.000,-  Kč bez DPH 

24.990,- Kč DPH 
143.990,- Kč celkem vč. DPH 

4.2  Cena dle této smlouvy, je stanovena smluvními stranami jako cena pevná, maximální a nejvýše 

přípustná, jejíž výpočet je uveden v příloze č. 3 smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že tato cena je 
úplná a že zahrnuje i služby uvedené v čl. VI. smlouvy. 

4.3  Cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s plněním smlouvy, zejména náklady 
na dopravné, pojištění, celní a daňové poplatky, poplatky za elektroodpad, autorské poplatky, a další 

náklady poskytovatele vč. nákladů na případné odstranění vadného plnění poskytovatelem. 
 

 

 



3 

 

V. Platební podmínky 

5.1     Poskytovatel po předání SW vystaví nabyvateli jeden daňový doklad, ve lhůtě do 14-ti dnů ode 

dne zdanitelného plnění, kterým je den předání SW písemným protokolem, který bude obsahovat 
údaje o nabyvateli tak, jak jsou uvedeny v článku I. a II. této smlouvy, jakož i všechny zákonné 

náležitosti. 
5.2     Kupní cenu SW nabyvatel uhradí dle daňového dokladu, vystaveného v souladu s odst. 1 tohoto 

článku smlouvy do 30 dnů ode dne vystavení faktury. 

5.3  Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti stanovené právními předpisy a bude splatný 
v souladu s podmínkami uvedenými v předchozím odst. 5.2 smlouvy. V případě, že daňový doklad 

nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady 
(přílohy) smlouvou vyžadované, je nabyvatel oprávněn vrátit jej zpět poskytovateli a požadovat 

vystavení nového daňového dokladu. Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu začne 
plynout nová lhůta splatnosti. 

 

VI.  Záruka 
6.1 Poskytovatel zaručuje nabyvateli řádnou funkčnost SW  po dobu platnosti licence a 

poskytování servisní podpory k SW, včetně pravidelné aktualizace SW,  po celou dobu platnosti 
licence. 

6.2 Nabyvatel oznamuje zjištěnou závad v záruční i v pozáruční době poskytovateli elektronickou 

nebo písemnou formou bez zbytečného odkladu, zpravidla nejpozději však do 4 pracovních hodin od 
zjištění vady. Za tímto účelem se nabyvatel zavazuje používat formulář o hlášení závad v systému 

HelpDesk: https//flyspray.sefima.cz/helpdesk. V hlášení bude uveden přesný popis závady nebo 
postup, jakým lze závadu jednoznačně navodit. V naléhavých případech lze podat hlášení o vzniku 

vady jinou formou. V tomto případě vyplní formulář jak nabyvatel, tak i poskytovatel a před zahájením 
prací na odstranění závady budou oba záznamy odsouhlaseny. Případné telefonické hlášení je 

nabyvatel povinen neprodleně doplnit elektronickým nebo písemným hlášením. 

6.3 Poskytovatel se zavazuje zahájit práce na odstranění vady do 3 dnů ode dne doručení 
oznámení a vadu odstranit vadu ve lhůtě do 10 pracovních dnů; do této lhůty se počítají pracovní dny 

8 -16 hod. 
6.4 Poskytovatel neodpovídá za chyby v operačních systémech, pod kterými pracují jeho aplikace. 

Poskytovatel zaručuje pouze funkčnost dodaného SW ve stávajícím operačním systému užívaném 

nabyvatelem k datu uzavření smlouvy. Neručí za funkčnost systému v případě nové instalace bez 
předchozího souhlasu poskytovatele.   

6.5 Poskytovatel dále neodpovídá za vady služeb způsobené vadou počítačového systému 
nabyvatele nebo vadou užití pracovníky nabyvatele, což musí poskytovatel nabyvateli prokázat. 

 

VII. Sankce 
7.1   V případě, že poskytovatel nedodrží dodací lhůtu uvedenou v čl. III., odst. 2 smlouvy, má 

nabyvatel právo požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý 
započatý den prodlení. 

7.2  Při prodlení poskytovatele s poskytnutím servisních služeb nebo s odstraněním vady podpory 
má nabyvatel právo požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každou 

započatý pracovní den prodlení. 

7.3  Pro případ prodlení se zaplacením daňového dokladu je nabyvatel povinen zaplatit úrok 
z prodlení z dlužné částky za každý započatý den prodlení s tím, že zaplacené úroky z prodlení plně 

kryjí i případnou náhradu škody poskytovatele. 

7.4  Splatnost smluvních pokut a úroků je 14 dnů od doručení faktury, a to na základě faktury 

vystavené oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné.  

 
VIII. Odstoupení od smlouvy 

8.1  Nabyvatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, je-li ohledně majetku poskytovatele 
zahájeno insolvenční řízení nebo je-li návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku. 

8.2  Nabyvatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě porušení smlouvy poskytovatelem 
podstatným způsobem, za které se považuje porušení závazku uvedeného v čl. III., odst. 3.2 o více 



4 

 

jak 30  dnů, nebo opakovaného porušování závazků poskytovatele, uvedených v článku III., odst. 3.4 

nebo v čl. VI. smlouvy. 

8.3 Poskytovatel má právo od smlouvy odstoupit, pokud bude nabyvatel v prodlení se zaplacením 
kupní ceny déle jak 120 dnů. 

8.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, právo odstoupit od smlouvy nemá ta strana, 
která se neplnění nebo podstatného porušení smlouvy dopustila, účinky odstoupení nastávají dnem 

doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

8.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 
této smlouvy uvedené v čl. VII. smlouvy. 

 

IX. Ostatní ustanovení 

9.1 Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní 

nástupce. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné 
přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní 

strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany.  
9.2 Poskytovatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu nabyvatele započíst žádnou 

svou pohledávku proti pohledávce nabyvatele, ani postoupit tuto smlouvu ani jakoukoli pohledávku, 
která mu vznikne podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu. 

9.3 Nabyvatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám 

poskytovatele kteroukoli z plateb z důvodu:  
(a) prodlení poskytovatele s plněním jeho povinností, nebo 

(b) škody způsobené nabyvateli, nebo 
(c) opakovaného neplnění povinností ze strany poskytovatele, nebo 

(d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků nabyvatele vůči poskytovateli.  

9.4 Poskytovatel prohlašuje, že seznam poddodavatelů podílejících se na poskytnutí služeb, 
uvedených v příloze č. 4 Smlouvy, je úplný a zavazuje se, že poskytne nabyvateli aktuální seznam 

poddodavatelů, vždy do tří dnů ode dne změny poddodavatele. Pokud poskytovatel předpokládá, že 
k poskytnutí služeb nepoužije poddodavatele, dokládá o této skutečnosti v příloze č. 4 čestné 

prohlášení. 
9.5 Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 

soudem za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné 

platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se 
zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním 

odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a vymahatelné. 
9.6 Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 

převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 

v záhlaví této smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí poštovní 
zásilky. Smluvní strany se nad rámec občanského zákoníku dohodly, že se za den doručení také 

považuje 3. pracovní den po odeslání zásilky s dodejkou k přepravě adresátovi cestou držitele poštovní 
licence, i když se adresát o zásilce nedozvěděl nebo ji nepřevzal. Za poslední známou adresou smluvní 

strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana 

druhé straně písemně oznámila.  
9.7 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje platným pojištěním odpovědnosti za škody způsobené 

činností dle této smlouvy, s pojistným plněním odpovídající hodnotě nejméně 1 mil Kč a zavazuje se je 
udržovat v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy a doby záruky na službu. Nabyvatel 

potvrzuje, že při podpisu smlouvy obdržel kopii platné pojistky.  
9.8 Právní vztahy založené touto Smlouvou se dále řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování a zák. č. 101/2000 Sb. o osobních údajích. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním údajů 
uvedených ve smlouvě v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vyjma 

přílohy č. 3 smlouvy, které je obchodním tajemstvím, a bere na vědomí, že nabyvatel v případě 
hodnoty plnění vyšší než 50.000 Kč bez DPH uveřejní tuto smlouvu (bez přílohy č. 3) v Registru smluv. 

9.9 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se v souvislosti s 

rozšířením a provozem SW v počítačovém systému nabyvatele dozví, a to na základě současně 
uzavírané Smlouvy o mlčenlivosti, která tvoří přílohu č. 5 smlouvy.  

 



5 

 

X.   

Závěrečná ustanovení 

10.1 Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění. 

10.2 Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi poskytovatelem a 
nabyvatelem je obecný soud nabyvatele. 

10.3 Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 
10.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 
10.5 Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se 

smluvní stranou. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem 
seznámili, a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

10.6 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

č. 1  Technická specifikace SW 
č. 2  Osvědčení poskytovatele k poskytování licence 

č. 3  Výpočet celkové kupní ceny 
č. 4 Seznam poddodavatelů /Čestné prohlášení 

č. 5 Smlouva o mlčenlivosti 

 
 

 
 

 
 

V Praze dne  ......………….          V Liberci dne ………………. 

                                  
 

 
 

_____________________________                   ________________________ 

MUDr. Andrea Vrbovská, MBA                                                      Bc. Ivo Topinka 
  Ředitelka                                                                            Jednatel 

   Nemocnice Na Bulovce                                                       SEFIMA s.r.o.  
   

            nabyvatel                    poskytovatel  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
Příloha č. 1- Specifikace předmětu plnění  

 

1. MODUL VYŽÁDANÁ PÉČE 

Modul slouží k analýze vyžádané a poskytnuté péče mezi jednotlivými středisky (primariáty, 

kliniky…) jednoho zdravotnického zařízení. Péči lze analyzovat v korunovém, bodovém a 

casemixovém vyjádření za veškerou péči nebo za péči připadající jen na hospitalizované případy. 

Součástí je tzv. "poskytnutí provizí" pro žadatele nákladné vyžádané péče.  

 

Konfigurace nákladových korekcí v Modelu – Provize žadatelům 

Panel v konfigurační části modelu umožňuje korekci nákladů žadatele. Výnos poskytovatele 

vyžádané péče, která může posunout hospitalizační případ do oblasti vysokého materiálového 

outliera je korigován v oblasti výnosů za vykázané ZUMy. Celkový výnos za ZUM je rozdělen 

mezi poskytovatele vyžádané péče a žadatele o vyšetření. Poměr je nastaven koeficientem 

v závislosti na požadovaném výkonu, žadateli o vyšetření, poskytovateli vyžádané služby a 

období, jeho hodnota je stanovena na základě manažerského rozhodnutí vedení nemocnice. 

Konfigurátor umožňuje tabulkové zadání koeficientů a jejich modelaci na již provedených 

případech v daném období. Modelace je provedena pomocí jednoduché kalkulačky s možností 

modelace celkového dopadu za všechny žadatele a vyžádané výkony nebo s dopadem za 

jednotlivé konfigurační záznamy korekcí. 

 

 

1. MANAŽERSKÝ REPORTING 

TOP reporting – Mapa výkonnosti 

Popis panelu: Panel koncentruje ukazatele ze všech oblastí dostupných v MSS Medixen: 

- Finance (rozvaha, výsledovka, CF) 

- Produkce (zdr.péče- Alfa, Ambulance, ISU, Centra, Ostatní) 

- Vztah produkce a VN (meziroční index růstu/poklesu) 

- Logistika (spotřeba léků, SZM, krve, všeobec. mat.) 

- Režie: a) dle účtů, b) dle správních středisek. 

 

Mapa výkonnosti informuje o aktuálních kritických místech v ZZ (pomocí barevného upozornění) 

a následně umožňuje analýzu těchto kritických míst (detail). Skutečnost lze sledovat jak 

k aktuálnímu období (R), tak i meziročně (R-1,R-2), včetně porovnání s plánovými hodnotami 

(plnění plánu). 

TOP reporting – Vrcholové řízení 

Popis panelu: Panel poskytuje měsíční analýzu vybraných ukazatelů z oblasti finanční, zdravotní 

péče a personalistiky: 

- Nákladové ukazatele (HV, poměr N/V, Nákladová cena bodu) 

- Zdravotní péče (počet bodů, počet případů, CM, počet OD, ZUM, ZUL) 

- Náklady ve struktuře Manažerky (léky, krev, SZM, všeobec.mat, stravování pac.,energie,..) 

- Výnosy ve struktuře Manažerky (tržby za zdravotní služby, tržby zboží zdravotní, tržby zboží 

ostatní, dotace, …) 

TOP reporting – Manažerka 

Popis panelu: Panel zobrazuje vývoj v časové řadě po měsících: 

- Náklady ve struktuře Manažerské výsledovky 

- Výnosy ve struktuře Manažerské výsledovky 

- Ekonomicko-zdravotní ukazatele (náklady na bod, počet bodů na UOP, léků na lůžkoden, SZM 

na lůžkoden, střední doba hospitalizace,…)  



7 

 

- Podíl vybraných nákladů (SZM, léky, krev, osobní N,…) na celkových nákladech. 

Reporting /primáři/ – Dash board 

Popis panelu: Grafické znázornění vybraných zdravotních ukazatelů dle jednotlivých 

zdravotních pojišťoven: 

- Hospitalizace (počet případů, CM, vyžádaná péče) 

- Ambulance (body). 

Ukazatele jsou uvedeny v % meziročně, lze nastavit buď jako aktuální rok proti roku 

předchozímu (2016/2015) nebo jako aktuální rok proti referenci (2016/2014). 

Zobrazení ukazatele za vybrané středisko (sloupec PP) a vždy za celou nemocnici (sloupec  PP % 

ZZ). Barevné zvýraznění kritických míst. 

 

Reporting /primáři/ – Dash board detail 

Popis panelu:  Zobrazení základních zdravotních ukazatelů za konkrétní primariát dle 

zdravotních pojišťoven: 

- Hospitalizace (počet případů, CM, vyžádaná péče skutečnost/plán) 

- Ambulance (body skutečnost/plán, vyžádaná péče při hosp. skutečnost/plán). 

Barevné zvýraznění kritických míst. 

 

Reporting /primáři/ – Lůžka 

Popis panelu:  Panel zobrazuje z pohledu primariátu ukazatele související s lůžkovou částí: 

- Náklady celkové 

- Náklady ovlivnitelné (Spotřeba SZM, léků, krve, osobní náklady, vzdělávání, prádelna….)  

- Náklady na vyžádané vnitřní výkony (laboratoře, RDG, patologie) 

- Výnosy celkem a  podle ZP  

- Tržby za služby hrazené mimo ZP 

- Výkonnost: Případový paušál (CM, PP, CM index), Vyjmuto z případového paušálu, 

Vyjmenované (TEP), Případový paušál dle zdravotních pojišťoven. 

Plnění plánu měsíčně (v %, rozdíl), poměrná část plnění plánu (kolik zbývá v daném měsíci).  

 

Reporting /primáři/ – Ambulance 

Popis panelu:  Panel zobrazuje z pohledu primariátu ukazatele související s ambulantní částí: 

- Náklady celkové 

- Náklady ovlivnitelné (Spotřeba SZM, léků, krve, osobní náklady, vzdělávání, prádelna….)  

- Výnosy celkem a  podle ZP  

- Tržby za služby hrazené mimo ZP 

- Výkonnost: UOP, počet bodů, body na UOP, ZUM, ZULP. 

Plnění plánu měsíčně (v %, rozdíl), poměrná část plnění plánu (kolik zbývá v daném měsíci). 

Reporting /primáři/ – Komplement 

Popis panelu:  Panel zobrazuje ukazatele pro komplement: 

- Náklady celkové 

- Náklady ovlivnitelné (Spotřeba SZM, léků, krve, osobní náklady, vzdělávání, prádelna….)  

- Výnosy celkem a  podle ZP  

- Tržby za služby hrazené mimo ZP 

- Výkonnost: UOP, počet bodů hrazených i nehrazených ZP, body na UOP. 

Plnění plánu měsíčně (v %, rozdíl), poměrná část plnění plánu (kolik zbývá v daném měsíci). 

Reporting – HTS 

Panel zobrazuje náklady týkající se hospodářsko-technické správy.  

Reporting – Prodejní místa 

Popis panelu:  Panel zobrazuje prodejní činnost nemocnice z finančního hlediska. Týká se 

lékáren, transfúzní stanice, případně dalších středisek obchodního charakteru. 

- Náklady ovlivnitelné (prodané zboží, slevy, reklama, spotřeba mat., opravy, osobní N, vzdělání, 

cestovné) 

- Výnosy (tržby za zboží, ostatní tržby) 

- Marže (v Kč, v %) 



8 

 

- Náklady na 1Kč výnosu (v%) 

Plnění plánu měsíčně (v %, rozdíl), poměrná část plnění plánu (kolik zbývá v daném měsíci). 

Reporting – Přehled ZP 

Popis panelu:  Panel zobrazuje souhrn celkové zdravotní péče v nemocnici v kombinaci tabulek 

a grafů. Ukazatele poměřuje s referenčním obdobím, jehož data jsou přepočtena číselníky a 

pravidly aktuálního období. Ukazatele jsou zobrazeny absolutně i v kumulaci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              V Liberci  dne ………………. 
                                  

 
 

                                 ________________________ 
                            SEFIMA s.r.o.                       

                                                                         poskytovatel  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 
Příloha č. 2 - Osvědčení poskytovatele k poskytování licence 

 
Poskytovatel tímto potvrzuje, že je jakožto autor dodávaného software 

oprávněn k poskytování softwarových licencí svým odběratelům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Liberci dne ………………. 

                                  

 

 
                                 ________________________ 

                         SEFIMA s.r.o.                               
                                                                                poskytovatel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 
Příloha č. 3 - Výpočet celkové kupní ceny 

 

 
Celková kupní cena bez DPH: 119.000,- Kč 

 

DPH 21%:                                   24.990,- Kč 

 

Celková kupní cena s DPH:     143.990,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Liberci dne ………………. 

                                  
 

 

                                 ________________________ 
                                  SEFIMA s.r.o.                               

                                                                                poskytovatel  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 
Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů /Čestné prohlášení 
 

Na smlouvě se nepodílejí žádní poddodavatelé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Liberci dne ………………. 

                                  
 

 

                                 ________________________ 
                                  SEFIMA s.r.o.                               

                                                                                poskytovatel  
 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 
Příloha č. 5 - Smlouva o mlčenlivosti 

 
Nemocnice Na Bulovce 

se sídlem:   Budínova 67/2,  180 81 Praha 8 – Libeň  

IČO:    000 64 211 

DIČ:    CZ00064211 

zastoupená :   MUDr. Andrea Vrbovská, MBA, ředitelka 

bankovní spojení:   Česká národní banka  

číslo účtu:   16231081/0710 

(dále jen „NNB“) 

 

a 

 

SEFIMA s.r.o. 

se sídlem:                    Na Perštýně 352/33, Liberec 4, 46001               

IČO: 250 48 821 

DIČ: CZ25048821 

jednající:  Bc. Ivo Topinka 

zapsána : v obchodním rejstříku vedeném Krajským obchodním soudem v Ústí n. Labem,     

                                   oddíl C, vložka 14943 

bankovní spojení : Československá obchodní banka, a.s. 

č. ú.:     5885653/0300 

(dále jen “dodavatel”) 

 

uzavírají dle § 1746, odst. 2 zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného 

dne, měsíce a roku tuto 

 

Smlouvu o mlčenlivosti (dále jen „smlouva“) 

 

 

Čl. I. 

NNB se zavazuje poskytnout dodavateli součinnost potřebnou pro plnění služby „Rozšíření 

manažerského a simulačního systému“, dle současně uzavírané Smlouvy o dílo (dále jen „servisní 

činnost“) v rozsahu a za podmínek níže uvedených. 

 

1. NNB umožní dodavateli pro výkon servisní činnosti vzdálené připojení do nemocniční informační 

sítě (NS) na dobu neurčitou, nejdéle však po dobu platnosti provádění servisní činnosti.  

2. Technologie umístěné v NNB potřebné pro vzdálené připojení dodavatele do NS, nastavení a 

změny nastavení přístupu dodavatele, internetová konektivita, licence, a služby spojené 

s údržbou vzdáleného připojení do NS zajišťuje NNB i dodavatel v rámci součinnosti bezplatně. 

3. Vzdálené připojení do NS je zřízeno dodavateli pouze pro přístup na jeho zařízení (přístroje). Pro 

identifikaci svého zařízení zašle dodavatel NNB na adresu admin@bulovka.cz MAC adresu 

síťového adaptéru a technickou specifikaci zařízení na které bude vzdálené připojení do NS 

realizováno. 

mailto:admin@bulovka.cz
mailto:admin@bulovka.cz


13 

 

4. Dodavatel bere na vědomí, že je odpovědný za zabezpečení a nastavení vzdáleného přístupu do 

NS. 

 

Čl. II. 

1. Vzdálený přístup do NS je dodavatel oprávněn používat jen za účelem vzdáleného dohledu a/ 

nebo vzdálené pomoci uživateli NNB a/nebo vzdáleného výkonu servisní činnosti.  

2. V případě, že dodavatel bude mít při využití vzdáleného připojení do NS podezření na možnost 

narušení bezpečnosti NS, je povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu NNB informovat 

na admin@bulovka.cz. 

3. Dodavatel se zavazuje užívat pro servisní činnost vzdálené připojení do NS tak, aby nevznikla 

NNB škoda, a učiní pro to ze své strany všechna nutná opatření. Pokud konkrétní servisní činností 

dojde k negativním důsledkům na chod systému, spravovaného dálkovým přístupem do NS 

dodavatelem a/nebo na chod NS, je dodavatel povinen ihned o této skutečnosti informovat NNB 

na admin@bulovka.cz, aby NNB mohla učinit nápravná opatření a minimalizoval dopad na NS. 

4. Pokud dodavatel provede změny jím spravovaného systému, které mohou mít vliv na provádění 

standardních automatických záloh, je povinen tuto skutečnost bezodkladně NNB oznámit na  

admin@bulovka.cz . Stejně musí dodavatel postupovat, pokud bude mít podezření, že provedené 

změny mohou mít vliv na jiné služby, provoz nebo nastavení NS. 

5. Dodavatel odpovídá za škodu, která prokazatelně vznikne NNB porušením povinností uvedených v 

této smlouvě. 

6. Dodavatel vede denní provozní záznamy o využití vzdáleného přístupu do NS (účel a čas) a vždy 

první pracovní den kalendářního měsíce zašle NNB na adresu admin@bulovka.cz  zprávu s údaji o 

všech připojeních do NS, uskutečněných dodavatelem v předcházejícím kalendářním měsíci. 

7. NNB je oprávněna ukončit dodavateli vzdálený přístup do NS na základě písemného oznámení na 

adresu: Sefima s.r.o., Na Perštýně 352/33, 460 01 Liberec, ve kterém NNB uvede datum 

ukončení vzdáleného přístupu, a to bez jakýchkoli sankcí vůči NNB, pokud: 

a)  dodavatel bude opakovaně v prodlení s odevzdáním zprávy dle předchozího bodu 6, nebo 

1. dodavatel narušil bezpečnost či chod spravovaného systému nebo NS, nebo  

2. dodavatel porušil závazek mlčenlivosti. 

 

Čl. III. 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví v souvislosti 

se servisní činností a s užitím vzdáleného přístupu do NS a je k tomu účelu povinen zajistit 

vyloučení rizika úniku dat, zničení nebo zneužití dat.  

2. Dodavatel zajistí, aby osoby, které pověří prováděním servisních prací způsobem dle této 

smlouvy, zachovali mlčenlivost o všech informacích, které se v průběhu provádění servisní 

činnosti z NS dozví, které nejsou veřejně přístupné a/nebo které se pokládají za důvěrné či citlivé 

údaje. Takovými údaji a informacemi jsou vždy údaje o činnosti na zdravotnických pracovištích a 

zdravotnické dokumentace pacientů. Dodavatel bere na vědomí, že závazek mlčenlivosti není 

časově omezen a že porušení uvedeného závazku může být postihováno podle pravidel českého 

právního řádu, včetně povinnosti dodavatele odčinit vzniklou újmu NNB a osobám dotčeným 

porušením závazku mlčenlivosti. 

 

 

Čl. IV. 

1. Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění. 

mailto:admin@bulovka.cz
mailto:admin@bulovka.cz
mailto:admin@bulovka.cz
mailto:admin@bulovka.cz
mailto:admin@bulovka.cz


14 

 

2. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi dodavatelem a NNB je obecný 

soud NNB. 

3. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se 

smluvní stranou. 

6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a 

že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze dne ……………….                                                              V Liberci dne ………………. 

           

                                  

 

 

_____________________________              ___________________________      

  

MUDr. Andrea Vrbovská, MBA                                                    Bc. Ivo Topinka   

     ředitelka                                                               jednatel          

      

    Nemocnice Na Bulovce        SEFIMA s.r.o.   

                      nabyvatel                  poskytovatel 

 

 

 


